Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Рассмотрено и принято                              Утверждено

на заседании
педагогического совета

     Приказ №1-194
                   от «31» августа 2016 г.

Протокол № 1
от «31» августа 2016 г.

Директор МОУ «СОШ  № 8»
____________ Е.В.Тяжкороб

Положение

о проведении репетиционного экзамена

 в 9 и 11 классах в формах ЕГЭ и ОГЭ

г. Железногорск,
2016г.

2

1. Общее положение.

Репетиционный экзамен  в форме ЕГЭ И ОГЭ – это предварительное испытание,
проводимое общеобразовательным учреждением в соответствии с процедурой основных

экзаменов.

Положение о проведении репетиционного экзамена  в форме ЕГЭ И ОГЭ (далее -

репетиционный экзамен) определяет схему проведения репетиционного экзамена, порядок

получения   и предоставления бланков ответов для проверки, а также предусматривает

процедуру   проверки бланков ответов, учёт, анализ и использование результатов

репетиционного экзамена.

Цели  репетиционного э кзамена :

 ознакомление выпускников с организацией и технологией проведения ГИА,

  обучение работе с контрольными измерительными материалами,

  ознакомление с процедурой заполнения бланков ЕГЭ  и ОГЭ;

 психологическая подготовка выпускников к тестовой форме сдачи экзамена;

 проработка с учащимися по результатам  репетиционного экзамена  всех
допущенных ими ошибок и составление перечня разделов школьной

программы, на которые следует обратить особое внимание по каждой группе
обучаемых.

2. Процедура проведения  репетиционного экзамена.

 репетиция ЕГЭ (ОГЭ) проводится в соответствии с технологией и правилами
проведения экзаменов  в текущем учебном году;

 анализ экзамена: по результатам репетиции учителя-предметники проводят с
участниками репетиции работу над ошибками, допущенными в тесте, дают

дополнительные рекомендации и советы ученикам на основе полученных
результатов;

 репетиционные экзамены не направлены на оценку учебных достижений

выпускников. Поэтому результаты репетиционных экзаменов в качестве текущей
оценки подготовленности выпускников не учитываются.

3. Участие в репетиционном экзамене .

Репетиционный экзамен проводится по русскому языку и математике в обязательном

порядке, по другим  общеобразовательным предметам, выбранным для сдачи ЕГЭ (ОГЭ), по

желанию педагога.

 4. Контрольные измерительные материалы.

Для репетиционного экзамена используются КИМ, полностью соответствующие

структуре и содержанию ЕГЭ (ОГЭ) текущего года.

 5. Сроки проведения репетиционного экзамена .

Репетиции  экзаменов проводятся в сроки, установленные приказом комитета

образования и науки Курской области, либо приказом  директора школы .

Данное Положение вступает в силу со дня его утверждения. Срок действия не
ограничен (или до момента введения нового Положения).

3

		2022-04-06T13:19:54+0300
	Тяжкороб Евгений Владимирович